CMN.
Proc. nº274%)

Fis. or
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº/2//2020.

Ementa: Informações acerca de
protocolo de denúncia de maus
tratos de animais.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Considerando quem em resposta ao Requerimento nº 1754/2020
acerca de denúncia de maus tratos a animais no bairro Jardim União, no
dia 06/10/2020 foi realizada a vistoria no local e constatado que os
animais encontravam-se com água a comida, porém alojados de forma
incorreta, e tutora foi cientificada e orientada a adequar o local, e após 7
dias seria feita nova visita. Sendo assim Vereadora Mônica Morandi
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa,
após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado ao órgão
competente o seguinte pedido de informações acerca do protocolo nº
553261/2020:

1- Foi realizada a segunda diligência no local, após o prazo de 7 dias?
Em qual data”?

2- Na negativa, por qual motivo?
3- Na afirmativa, ficou constatada situação de maus tratos persistia?

Explane.
4- Na afirmativa, quais providências foram tomadas?

Valinhos, 21 de outubro de 2020.

Mônica Morandi
Vereadora

s2O
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br